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NORRES

Anwendungen

e Schlauch fur hohen Durchsatz an extrem abrasi-
vem Schuttgut, Granulat, Stein

* Saugfahrzeug, Trockensaugfahrzeug: Industrier-
einigung, Kraftwerksreinigung

* explosionsgefahrdeter Bereich

¢ Bergwerk, Mine, Tunnelbau: Bewetterung,
Methangas-Absaugung

¢ Rohstoff Forderschlauch fur Pulver, Granulate,
Sand, Quarz, Kies, Scherben und Spane

* Silo, Silofahrzeug, Tankwagen: Silo Befullung,
Silo Entleerung

Eigenschaften

e superschwere Ausfihrung
* extrem abriebfest durch gezielte Verstarkung un-
ter dem Draht und kleine Schlauchsteigung

@-Innen @-AuBen Uber-
in/ mm mm druck
bar

15/38 49 3,810
-/ 40 51 3,635
-/ 50 61 2,950
2/ 5051 62 2,800
2,36 /60 71 2,485
2,5 /6365 74 2,395
-/ 65 76 2,305
-/ 70 82 2,145
-/ 75 87 2,010
3/ 76 88 1,995
-/ 80 92 1,890
-/ 100 118 1,685
4/102 115 1,665

sehr hohe Druck-, Vakuum- und Scheiteldruck-
festigkeit

gute Ol Benzin- und Chemikalienbestandigkeit
sehr gute Kalteflexibilitat

Wandung elektrisch leitfahig: Durchgangswider-
stand und Oberflachenwiderstand <103 Q
gemaB TRGS 727 und ATEX 2014/34/EU: zum
pneumatischen Transport brennbarer Staube
und Schuttguter (Zone 20, 21, 22 im Inneren),
zur Aspiration brennbarer Staube (Zone 22 im
Inneren), zum Fordern fur brennbare Flussigkei-
ten (innen Zone O, 1, 2), zum Férdern flr nicht
brennbare FlUssigkeiten, zum Einsatz in Zone 1
und 2 (Gase), zum Einsatz in Zone O (Gase)
gemaB DIN 26057 Typ 4

RoHS konform

Temperaturbereich

Unter- Biege-
druck radius
bar mm
1,000 104
1,000 109
1,000 134
1,000 134
1,000 166
1,000 163
1,000 169
1,000 186
1,000 195
1,000 195
1,000 206
1,000 272
1,000 272
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Elektrisch leitfahiger Polyurethanschlauch,
superschwer

-40°C bis 90°C

Konstruktion, Werkstoff
AIRDUC® Profilschlauch

1.

in der Wandung fest eingegossener Federstahl-
draht

Wandung: elektrisch leitfahiges Premium Ester-
Polyurethan (Pre-PUR®)

Wandstarke ca. 2,0 - 2,5 mm

Verstarkung der primaren Verschlei3zonen

Liefervarianten

weitere Abmessungen und Langen auf Anfrage
lieferbar

schwarz (Standard)

kundenspez. Sonderaufdruck

Gewicht Lager- Bestellnummer

kg/m langen
m

0,790 1015 356-0038-1003
0,820 1015 356-0040-1003
1,000 1015 356-0050-1003
1,010 10 15 356-0051-1003
1,180 1015 356-0060-1003
1,240 1015 356-0063-1003
1,270 1015 356-0065-1003
1,370 1015 356-0070-1003
1,460 1015 356-0075-1003
1,480 1015 356-0076-1003
1,650 1015 356-0080-1003
2,270 1015 356-0100-1003
2,310 1015 356-0102-1003

Uber- und Unterdruck sind empfohlene Betriebsgrenzwerte, auf Anfrage kénnen Produkte héher belastet werden. Biegeradius gemessen an der Innenseite
des Schlauchbogens. Technische Anderungen vorbehalten. Alle Werte wurden bei 20°C ermittelt und sind ca. Angaben.
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Uber- und Unterdruck sind empfohlene Betriebsgrenzwerte, auf Anfrage kénnen Produkte hoher belastet werden. Biegeradius gemessen an der Innenseite des Schlauchbogens.
Weitere Technische Daten unter www.norres.com. Technische Anderungen vorbehalten. Alle Werte wurden bei 20°C ermittelt und sind ca. Angaben.
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Uber- und Unterdruck sind empfohlene Betriebsgrenzwerte, auf Anfrage kénnen Produkte hoher belastet werden. Biegeradius gemessen an der Innenseite des Schlauchbogens.
Weitere Technische Daten unter www.norres.com. Technische Anderungen vorbehalten. Alle Werte wurden bei 20°C ermittelt und sind ca. Angaben.

WWW.Norres.com



